site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 004/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

                              Requeiremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja convocado

o dirigente da empresa Concreprata Concretos Eireli, para comparecer em reunião

ordinária da Casa Legislativa, em data e horário posteriormente definido, com o objetivo

de prestar informações sobre a metodologia, planejamento e execução das atividades de

pavimentação asfáltica realizadas e a serem realizadas pela empresa contratada no

Município de Roca Sales.

Roca Sales, 15 de março de 2024.

Gilvani Bronca

Vereador

Henrique Pivatto

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

      JUSTIFICATIVA:

O requerimento se faz necessário, pois temos muitas reclamações da

população referente a obras pendentes, assim seria viável esclarecimentos para nossos munícipes.

Os questionamentos principais são:  obra asfáltica de recapeamento

e pavimentação asfáltica na Linha Arroio Augusta , Interior, com área total de intervenção de 2.210m²

(dois mil duzentos e dez metros quadrados), no Município de Roca Sales; pavimentação da Rota

Turística "CAMINHO DO PÃO E DO VINHO", Lote 5, parte 1, com extensão de 1.653,95Km, no

Município de Roca Sales; pavimentação da Rota Turística "CAMINHO DO PÃO E DO VINHO"

Lote 5, Parte 2, com extensão de 2.800 metros, no Município de Roca Sales.

Solicitamos que seja informado com antecedência mínima de sete

dias a data do comparecimento.

Sala das Sessões, 15 de março de 2024.

Gilvani Bronca

Vereador

Henrique Pivatto

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/